ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

г. Котовск

23 марта 2023 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ
глава города, председатель антинаркотической комиссии города Котовска

А.М. Плахотников

Присутствовали:
члены антинаркотической комиссии (далее -  комиссия):

начальник отдела Министерства внутренних
дел Российской Федерации по городу
Кот.овску, заместитель председателя
комиссии

заместитель главы администрации города,
руководитель аппарата комиссии

консультант комитета по делам молодежи,
физической культуре и спорту
администрации города, секретарь комиссии

Директор муниципального казенного
учреждения «Котовская городская
психолого-консультативная служба
«Доверие»

директор муниципального казенного
учреждения «Информационно­
аналитический центр»

начальник отдела по делам семьи и охраны
прав детства администрации города

председатель городского Совета народных
депутатов, директор муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа»

Бодров
Дмитрий Викторович

Пичугина
Валентина Викторовна

Серебрякова
Людмила Александровна

Ботова
Ирина Анатольевна

Буханова
Эльвира Алексеевна

Г оловлёва
Татьяна Викторовна

Кочетков
Александр Викторович

начальник отдела культуры и архивного
дела администрации города

Лукошина
Татьяна Дмитриевна

2

военный комиссар города Котовск
Тамбовской области

Попов
Юрий Алексеевич

председатель комитета образования
администрации города

Шмырева
Елена Валентиновна

главный врач Тамбовского областного
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница г.
Котовска»

Ямщиков
Олег Николаевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах мониторинга наркоситуации в городе по итогам 2022
года и стоящих перед заинтересованными ведомствами задачах, направленных
на стабилизацию наркотической обстановки в 2023 году.

Исполнитель и докладчик: ОМВД России по городу Котовску.
2. О вовлечении несовершеннолетних в занятия физической культурой и

спортом (за 2022 год).
Исполнитель и докладчик: комитет по делам молодежи, физической

культуре и спорту администрации города.
3. Об утверждении графика работы общественной приемной городской

антинаркотической комиссии на 2023 год.
Исполнитель и докладчик: аппарат антинаркотической комиссии города.

По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ:
Бодрова Д.В. (текст доклада прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию по обсуждаемому вопросу.
2. Работу отдела Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Котовску по итогам 2022 года признать
удовлетворительной.

3. Рекомендовать правоохранительным органам г. Котовска:
3.1. продолжить проведение комплексных операций по выявлению и

пресечению сбыта, хранения и употребления наркотических средств и
психотропных веществ; проведение оперативно-профилактических
мероприятий в местах массового нахождения молодежи и увеселительных
заведениях;

3.2. продолжить проведение работы по выявлению и пресечению
преступлений, связанных с организацией притонов для потребления
наркотических средств и психотропных веществ на территории города;

3.3. продолжить работу по перекрытию каналов поступления на
территорию города наркотических средств, психотропных веществ, в том

3

числе новых видов наркотиков (курительных смесей, дизайнерских
наркотиков) и их распространение среди молодежи;

4. Рекомендовать аппарату антинаркотической комиссии города
продолжить проведение профилактических бесед с обучающимися города
(особое внимание уделяя обучающимся 6-8 классов), с молодежью, с
неблагополучными семьями, с лицами, осужденными к наказанию, не
связанному с лишением свободы, подробно объясняя о пагубном влиянии
потребления наркотиков на организм человека, а также об уголовной и
административной ответственности за употребление, вовлечение, хранение и
сбыт наркотических средств и психотропных веществ.

ГОЛОСОВАЛИ: Решение принято единогласно

По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ:
Серебрякову Л.А. (текст доклада прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию по обсуждаемому вопросу.
2. Работу комитета по делам молодежи, физической культуре и

спорту администрации города по вовлечению несовершеннолетних в занятия
физической культурой и спортом за 2022 год признать удовлетворительной.

3. Рекомендовать сотрудникам комитета по делам молодежи,
физической культуре и спорту администрации города:

3.1. продолжить проведение спортивно-массовых и физкультурно­
спортивных мероприятий с привлечением лиц, состоящих на учете в органах
внутренних дел и находящихся в социально опасном положении;

3.2. продолжить агитационную работу в общеобразовательных школах
на классных часах с обучающимися и на родительских собраниях с родителями
по привлечению несовершеннолетних к посещению спортивных школ и секций
с целью приобщения детей и подростков к систематическим занятиям
физической культурой и спортом;

3.3. усилить пропаганду физической культуры и здорового образа
жизни в средствах массовой информации города.

ГОЛОСОВАЛИ: Решение принято единогласно

По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ:
Пичугину В.В. (текст доклада прилагается)

В прениях по данному вопросу приняла участие И.А. Ботова

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию по обсуждаемому вопросу.
2. Утвердить график работы общественной приемной городской

антинаркотической комиссии по обращениям граждан, касающимся вопросов

4

профилактики наркомании и предупреждению преступлений, связанных с
незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ на 2023
год.

ГОЛОСОВАЛИ: Решение принято единогласно

Г лава города, председатель
антинаркотической комиссии А.М. Плахотников

Секретарь антинаркотической комиссии Л.А. Серебрякова